АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 24.12.2021                    д. Александрова                            № 7-36
О внесении изменений и дополнений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 27.12.2013 № 23-125 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Александровский сельсовет, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом муниципального образования Александровский сельсовет,  Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Александровского сельского Совета депутатов от 27.12.2013 № 23-125 «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы в муниципальном образовании Александровский сельсовет, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями» (в редакции решения от 27.05.2014 №25-139) (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. пункт 3 раздела I Правил изложить в следующей редакции:
«3. Оценка стоимости подарка осуществляется уполномоченным структурным подразделением.»;
1.2. раздел III Правил исключить;
1.3.  пункт 1 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии или коллегиального органа. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем.»;
1.4.  в пунктах 1и 2  раздела V слова «подтверждена протоколом комиссии и» исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Александровские вести».
Глава сельсовета                      	Н.Н. Былин